
２０２４年４月５日 

保護者の皆様へ 

藤沢市立六会学校 

校長  大石 由佳 

 

学校からのお便りデジタル化についてのお知らせ 

 

陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のことと存じます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解、ご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて、このたび、保護者の皆様の利便性向上を目的に、学校からのお便りをデジタル化してメール

アドレスなどの個人情報を扱わずにスマートフォンへ直接配信する無料サービス『スクリレお便り』を

学校としても本格導入いたします。このサービスの導入により、お便りを確実に受け取り、いつでもど

こでもお便りの確認ができ、見逃し等が無くなります。本校にとっても印刷作業の時間とコストの削減

につながるものと考えております。 

つきましては、以下のとおり運用を開始いたしますのでよろしくお願いいたします。 

 

１．利用サービス 

スマートフォン用アプリ『スクリレアプリ』 の『スクリレお便り』を利用 

・システムの開発、運用は理想科学工業が行います。 

 

２．『スクリレお便り』の特長 

① 保護者の氏名・電話番号・メールアドレス・SNS アカウントなどの個人情報を取り扱わずに

運用できるため、安心して利用できる 

② お子様１人につき保護者３名まで利用でき、学校の情報を家族で共有できる 

③ スマートフォンにプッシュ通知で届き、お便りの確認漏れがなくなる 

④ お子様やお便りの種類ごとにフィルタリングでき、過去に配信されたお便りの確認も簡単 

⑤ 行事予定などのよく見るお便りは、お気に入り登録で管理できる 

 

３．スクリレアプリの利用登録方法 

「スクリレアプリ」をダウンロードした後、学校からお届けした「スクリレアプリ登録案内書」および 

「スクリレアプリ登録のしかた」に従い利用登録をお願いします。 

登録の際は、お子様の出席番号入力が必要となります。お間違えないようにお願いします。 

※アプリの利用詳細やお問い合わせはスクリレ Web サイト（ https://www.sukurire.jp/ ）をご 

確認ください。 

 

４．運用開始日 

  ２０２４年４月１５日～ 

※全てのお便りをデジタル配信するのではなく、一部については今までどおり紙に印刷して 

お配りします。 

※デジタルでの配信ではなく、今まで通り紙での配布をご希望の場合はお申し出ください。 

※PTA からのお便りの配信も含まれます。 

 

添付：「スクリレアプリ登録案内書」、「スクリレアプリ登録のしかた」     

２０２４年４月１４日（日）までにご登録ください 

こちらからスクリレリーフレット

がご覧いただけます 


